afv
Página 1 de 2

INDICAÇÃO Nº 1246/2026

Indica ao Poder Executivo
Municipal a instalação de postes
na área pública entre as ruas
João Benedito de Oliveira,
Alagoas, Brasília e Arthur
Amaral.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, proceda a instalação de postes na área pública entre as ruas João
Benedito de Oliveira, Alagoas, Brasília e Arthur Amaral.

Justificativa:

Este Vereador foi procurado por moradores da localidade, os quais
relataram que atualmente a área pública possui árvores que acabam dificultando
a visibilidade dos cidadãos que transitam pelo local durante o período noturno,
tornando o ambiente perigoso e aumentando o risco de acidentes.

Diante disso, solicito a instalação de postes de iluminação, a fim de
proporcionar melhor visibilidade e mais segurança aos pedestres que utilizam o
espaço.

Seguem fotos do local:

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
91

/2
02

6
06

/0
3/

20
26

 1
6:

02
 -

 C
H

A
V

E
: S

G
T

B
-5

3J
E

-B
6D

9-
C

Z
Y

0

afv
Página 2 de 2

Plenário "Dr. Tancredo Neves", 6 de março de 2026.

WILSON DA ENGENHARIA
-vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
91

/2
02

6
06

/0
3/

20
26

 1
6:

02
 -

 C
H

A
V

E
: S

G
T

B
-5

3J
E

-B
6D

9-
C

Z
Y

0

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 6 de março de 2026

Assinaturas Digitais
O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de De Santa Bárbara
d´Oeste. Para verificar as assinaturas, clique no link:
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SGTB53JEB6D9CZY0  ,
ou vá até o site https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo
para verificar se este documento é válido:

Código para verificação: SGTB-53JE-B6D9-CZY0

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

21
91

/2
02

6
06

/0
3/

20
26

 1
6:

02
 -

 C
H

A
V

E
: S

G
T

B
-5

3J
E

-B
6D

9-
C

Z
Y

0

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=SGTB53JEB6D9CZY0
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: SGTB53JEB6D9CZY0
		2026-03-06T17:23:34-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
	Assinatura